
      ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΧΗ 

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ 

      ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

                 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 7ης/19-02-2016 έκτακτης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ     3   ΗΜΕΡΗΙΑ ΔΙΑΣΑΞΗ 

 

Ρύθμιση οφειλών Δήμου Πύργου στη Δ.Ο.Τ Πύργου. 

 

ΑΡΙΘΜΟ    ΑΠΟΥΑΗ   44/2016 

 

τον Πύργο σήμερα, 19 Υεβρουαρίου 2016 και ώρα 10:30, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 4421/16-02-2016 πρόσκληση του Προέδρου η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -

9- μελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΣΕ ΑΠΟΝΣΕ 

1. ΚΑΡΣΙΑΡΗ Ι. ΑΝΔΡΕΑ, Πρόεδρος 1. ΑΘΑΝΑΟΠΟΤΛΟ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΨΝ , 

Σακτικό μέλος 

2. ΓΕΨΡΓΟΠΟΤΛΟ Α. ΨΣΗΡΙΟ, 

Σακτικό μέλος 

2.ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ Π. ΑΝΣΨΝΙΟ, Σακτικό μέλος 

3. ΑΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ Θ. ΑΝΑΣΑΙΟ, 

Σακτικό μέλος 

3. ΑΝΣΨΝΑΚΟΠΟΤΛΟ Γ. ΠΑΝΑΓΙΨΣΗ, 

Σακτικό μέλος 

4. ΕΩΝΣΗ Κ. ΒΑΙΛΕΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

4.ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ Γ. ΙΨΑΝΝΗ, Σακτικό μέλος 

5. ΓΕΡΑΝΙΟ ΚΨΝΣΑΝΣΙΝΟ 

αναπληρωματικό μέλος της ΚΟΛΒΕΡΗ 

ΙΨΑΝΝΑ  

 

 

 

ΑΔΑ: 73ΑΠΩ17-7ΣΨ



 

τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας καρτσιάρης, εισηγήθηκε το θέμα 

ως εξής: «συγκαλέσαμε έκτακτη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά την 

επίλυση ορισμένων θεμάτων που είτε επείγουν λόγω προθεσμιών, όπως η ρύθμιση των 

οφειλών του Δήμου στη Δ.Ο.Τ., είτε επείγουν λόγω ειδικών συνθηκών όπως η κατασκευή 

ενός ακόμα Πράσινου ημείου στις παρυφές της πόλης για να αποσυμφορηθεί η πόλη από 

το μεγάλο όγκο σύμμεικτων απορριμμάτων και να ενισχυθεί η ανακύκλωση. Επίσης 

υπάρχει θέμα που έχει χρονίσει, λόγω εξέτασης της υπόθεσης από την ΣΚ Κατακόλου και 

αφορά παραχώρηση εδαφικής έκτασης από δημότη στο Δήμο, προκειμένου να μπορέσει 

να οικοδομήσει. 

ύμφωνα με την παρ.6 του άρθ. 75 του Ν.3852/2010: «Πριν από τη συζήτηση η 

επιτροπή αποφαίνεται για το κατεπείγον των θεμάτων», οπότε παρακαλώ όπως 

εγκρίνουμε και την πραγματοποίηση της έκτακτης συνεδρίασης . 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΨΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ» 

- τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

 

ομόφωνα αποφασίζει 

 

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος και τη συζήτησή του. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας καρτσιάρης, συνέχισε την 

εισήγησή του με το θέμα ως εξής: «Με το αρίθ. πρωτ. 4449/16-02-2016 έγγραφο της 

Δ/νσης Οικονομικών Τπηρεσιών, ζητήθηκε από την Οικονομική Επιτροπή η λήψη 

απόφασης, έγκρισης υπαγωγής σε ρύθμιση οφειλών του Δήμου στη Δ.Ο.Τ. Πύργου, ποσού 

100.655,05 €. 

 Η οφειλή προέκυψε από πρόστιμα που επέβαλλε η Λιμενική Αρχή Κατακόλου (λόγω 

μη τοποθέτησης ναυαγοσώστη σε παραλίες του Δήμου) και από πρόστιμα της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας για την εναπόθεση απορριμμάτων. 

 

 ύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4152/2013, ο Δήμος μπορεί να υπαχθεί σε ρύθμιση 

της οφειλής  από 2 έως 12 δόσεις και σε εξαιρετικές περιπτώσεις έως 48 . 

 

ύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 του Ν.3852/2010: «Η οικονομική 

επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της οικονομικής λειτουργίας του 

ΑΔΑ: 73ΑΠΩ17-7ΣΨ



 

δήμου» και ως τέτοιο έχει την αρμοδιότητα να αποφασίσει σχετικά με την υπαγωγή σε 

ρύθμιση των οφειλών του Δήμου. 

 

            ας παρέθεσα όλα τα προηγούμενα, προκειμένου να αποφανθούμε επί του 

αιτήματος και προτείνω να αποδεχθούμε.» 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Σις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΨΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ». 

2. Σο αρίθ. πρωτ. 4449/16-02-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Τπηρεσιών, με 

το οποίο ζητήθηκε από την Οικονομική Επιτροπή η λήψη απόφασης, έγκρισης 

υπαγωγής σε ρύθμιση οφειλών του Δήμου στη Δ.Ο.Τ. Πύργου. 

3. Σις διατάξεις του Ν. 4152/2013. 

4. Σην εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση, 

  

αποφασίζει ομόφωνα 

Εγκρίνει την υπαγωγή του Δήμου σε ρύθμιση των οφειλών του, προς τη Δ.Ο.Τ. 

Πύργου, για το ποσό των 100.655,05 € - με δόσεις-  ανάλογα με  τις ιδιαίτερες συνθήκες που 

θα προκύψουν, κατά την ηλεκτρονική υποβολή του αιτήματος στην πλατφόρμα του 

Τπουργείου Οικονομικών (ως προς τον αριθμό των δόσεων και το ποσό της κάθε δόσης). 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 44/2016. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ ΑΠΟΠΑΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

ΑΝΔΡΕΑ  Ι. ΚΑΡΣΙΑΡΗ  

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ 

 

ΑΔΑ: 73ΑΠΩ17-7ΣΨ


		2016-03-22T08:04:27+0200
	Athens




